
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 313 DATA 11-12-2018

OGGETTO:    ACQUISTO SEGNALETICA PER IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLIANZA  - DITTA LAB ART SRLS - IMPEGNO DI SPESA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il del bilancio Comune di Borgo Velino;

Vista la necessità di dover acquistare la segnaletica necessaria per l’impianto di videosorveglianza
comunale;

Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta LabArt srls di Rieti, dal quale è emerso che il prezzo
unitario per i segnali richiesti è di € 95,00 + iva per la prima tipologia e di € 15,00 + iva per la
seconda tipologia; Essendo necessari n. 4 segnali della prima tipologia e n. 15 segnali della seconda
tipologia la somma totale necessaria risulta essere di € 738,10   (€ 605,00 + 133.10 Iva al 22 %);

Dato  atto che  trattandosi  di  fornitura  di  importo  inferiore  ai  €  40.000,00  per l’affidamento e la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata
apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati
dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta LabArt srls di Rieti l’operatore
economico idoneo a soddisfare le esigenze relative agli interventi in oggetto;

DATO atto che la legge di stabilità 2016 ha sancito che a partire dal 1 Gennaio 2016 l'acquisto di beni e
servizi sotto la soglia dei 1000 Euro non ricade più nell'obbligo di approvvigionamento tramite Mepa;
Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 10 del Codice
dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo
ZE52620518 (CIG);
                          ;
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, prot. n. INAIL_12963311 del



31/08/2018 con scadenza di validità prevista per la data del 29/12/2018,  che si allega al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la predetta spesa risulta:

Prevista e disponibile nel bilancio annuale di previsione del corrente esercizio finanziario;

Considerato che trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Tanto premesso e considerato;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco Capofila del Servizio Associato di Polizia Locale bassa Valle del
Velino,  n. 07/2018, con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato Responsabile dell'Area Vigilanza
e Commercio ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di
servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DI PROVVEDERE, conformemente a quanto stabilito nel P.R.O. dell’esercizio finanziario 2018,1.
all’attuazione del seguente intervento o fornitura: come in oggetto.

2. DI IMPEGNARE la spesa necessaria pari ad €.738,10 Iva compresa di cui € 605,00 a favore della
ditta LabArt Srls con sede in Largo Montedinove 4 (Roma) CF/P.iva12763301004 ed € 133.10
quale Iva al 22 % da versare direttamente all’Erario, sul cap. 1631 intervento 03.01-1.01.01.01.004
Bilancio corrente.

DARE ATTO che la predetta procedura risulta individuata con il seguente codice C.I.G.
ZE52620518.

DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà
adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore
economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della
prestazione o del servizio reso.

DI DARE ATTO CHE la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai
sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.).

DI DARE ATTO CHE la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di



Antrodoco per quindici giorni consecutivi secondo le modalità dell’art.12 del vigente regolamento di
organizzazione degli uffici e servizi.

Lì, 11-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 12-12-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 12-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 11-12-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   13-12-2018                numero di pubblicazione 608

            IL MESSO COMUNALE


